

**Nuura ApS**  
Lykkesholms Allé 8 B, 1902 Frederiksberg C

CVR-nr. 38 74 86 29

**Årsrapport**

**2018/19**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. september 2019.

---

Peter Østerberg  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Nuura ApS Lykkesholms Allé 8 B 1902 Frederiksberg C
	Hjemmeside: <a href="http://www.nuura.com">www.nuura.com</a>
	CVR-nr.: 38 74 86 29
	Stiftet: 28. juni 2017
	Hjemsted: Frederiksberg
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april 2. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Peter Østerberg, formand Nadia Lassen Sofie Refer Dan Takiar Petersen
<b>Direktion</b>	Nadia Lassen, adm. direktør Sofie Refer, direktør Dan Takiar Petersen, direktør
<b>Revisor</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med sidste år bestået af udvikling og salg af egne designs indenfor belysning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.408 t.kr. mod -1.770 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør -968 t.kr. mod -2.795 t.kr. sidste år.

Regnskabsåret har fortsat været præget af opstartsomkostninger samt omkostninger til kommercialisering af egne designs.

Årets underskud har været forventet og således også acceptabelt.

### Den forventede udvikling

Der er i forbindelse med opstarten af virksomheden lagt en plan for opstartsprocessen over de 4 første driftsår.

Såvel opbygning af selskabets organisation samt salgsaktivitet følger i store træk den fastlagte plan. Ud fra denne plan forventes der i det kommende år en væsentlig aktivitetsforøgelse samt en kraftig forbedring af selskabets bruttofortjeneste og som følge heraf et positivt driftsresultat.

### Kapitalberedskab:

Egenkapitalen udgør på balancedagen -2.137 t.kr., og hele virksomhedskapitalen er derfor tabt. Der forventes en positiv indtjening i virksomheden i de kommende år, og det forventes, at selskabet via driften vil retablere virksomhedskapitalen inden for de kommende år. Som følge af forventningerne til den positive udvikling i indtjeningen vil der ikke blive stillet forslag om reetablering af egenkapitalen på den kommende generalforsamling.

## Resultatopgørelse

---

<u>Note</u>	1/5 2018 - 30/4 2019	28/6 2017 - 30/4 2018
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.407.605</b>	<b>-1.769.609</b>
2 Personaleomkostninger	-1.961.187	-821.481
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-463.485	-95.401
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-1.017.067</b>	<b>-2.686.491</b>
Finansielle indtægter	54.955	0
Finansielle omkostninger	-547.607	-108.875
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.509.719</b>	<b>-2.795.366</b>
Skat af årets resultat	541.833	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-967.886</b>	<b>-2.795.366</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-967.886	-2.795.366
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-967.886</b>	<b>-2.795.366</b>

**Balance 30. april**


---

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter	2.047.102	1.365.893
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.047.102</u>	<u>1.365.893</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	143.335	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>143.335</u>	<u>0</u>
5 Deposita	104.382	47.132
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>104.382</u>	<u>47.132</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.294.819</u></b>	<b><u>1.413.025</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Varer under fremstilling	0	255.000
Handelsvarer	2.557.218	1.537.685
Varebeholdninger i alt	<u>2.557.218</u>	<u>1.792.685</u>
Tilgodehavender fra salg	1.084.856	53.817
Tilgodehavende selskabsskat	541.833	0
Andre tilgodehavender	50.241	182.760
Tilgodehavender i alt	<u>1.676.930</u>	<u>236.577</u>
Likvide beholdninger	205.263	201.703
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.439.411</u></b>	<b><u>2.230.965</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.734.230</u></b>	<b><u>3.643.990</u></b>



**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	60.002	60.002
7 Reserve for udviklingsomkostninger	1.596.740	1.065.397
8 Overført resultat	-3.793.328	-2.294.099
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-2.136.586</b>	<b>-1.168.700</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
9 Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.741.579	1.846.011
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.741.579	1.846.011
10 Kortfristet del af langfristet gæld	0	0
Gæld til pengeinstitut	5.227.021	975.136
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	34.760
Leverandører af varer og tjenesteydelser	448.561	1.768.664
Anden gæld	453.655	188.119
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.129.237	2.966.679
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.870.816</b>	<b>4.812.690</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>6.734.230</b>	<b>3.643.990</b>
<b>1 Kapitalberedskab</b>		
<b>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>12 Eventualposter</b>		

## Noter

### 1. Kapitalberedskab

Egenkapitalen udgør på balancedagen -2.137 t.kr., og hele virksomhedskapitalen er derfor tabt. Der forventes en positiv indtjening i virksomheden i de kommende år, og det forventes, at selskabet via driften vil retablere virksomhedskapitalen inden for de kommende år. Som følge af forventningerne til den positive udvikling i indtjeningen vil der ikke blive stillet forslag om reetablering af egenkapitalen på den kommende generalforsamling.

	1/5 2018 - 30/4 2019	28/6 2017 - 30/4 2018
--	-------------------------	--------------------------

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	1.914.857	801.632
Pensioner	3.485	0
Andre omkostninger til social sikring	42.845	19.849
	<b>1.961.187</b>	<b>821.481</b>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	5
--	---	---

Der er i lønninger og gager sket modregning af 574.358 kr., som er aktiveret under udviklingsprojekter.

	30/4 2019	30/4 2018
--	-----------	-----------

### 3. Færdiggjorte udviklingsprojekter

Kostpris 1. maj	1.365.893	0
Tilgang i årets løb	1.096.997	1.365.893
<b>Kostpris 30. april</b>	<b>2.462.890</b>	<b>1.365.893</b>

Afskrivninger 1. maj	0	0
Årets afskrivninger	-415.788	0
<b>Afskrivninger 30. april</b>	<b>-415.788</b>	<b>0</b>

<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b>2.047.102</b>	<b>1.365.893</b>
--	------------------	------------------

**Noter**


---

	<u>30/4 2019</u>	<u>30/4 2018</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. maj	0	0
Tilgang i årets løb	<u>164.752</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. april</b>	<b><u>164.752</u></b>	<b><u>0</u></b>
Afskrivninger 1. maj	0	0
Årets afskrivninger	<u>-21.417</u>	<u>0</u>
<b>Afskrivninger 30. april</b>	<b><u>-21.417</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>143.335</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>5. Deposita</b>		
Kostpris 1. maj	47.132	0
Tilgang i årets løb	<u>57.250</u>	<u>47.132</u>
<b>Kostpris 30. april</b>	<b><u>104.382</u></b>	<b><u>47.132</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>104.382</u></b>	<b><u>47.132</u></b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. maj	60.002	60.000
Kontant kapitaludvidelse	<u>0</u>	<u>2</u>
	<b><u>60.002</u></b>	<b><u>60.002</u></b>
<b>7. Reserve for udviklingsomkostninger</b>		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. maj	1.065.397	0
Overført fra "Overført resultat"	<u>531.343</u>	<u>1.065.397</u>
	<b><u>1.596.740</u></b>	<b><u>1.065.397</u></b>

**Noter**

	<u>30/4 2019</u>	<u>30/4 2018</u>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. maj	-2.294.099	0
Årets overførte overskud eller underskud	-967.886	-2.795.366
Overført fra "Overkurs ved emission"	0	1.566.664
Overført til "Reserve for udviklingsomkostninger"	-531.343	-1.065.397
	<u><b>-3.793.328</b></u>	<u><b>-2.294.099</b></u>
<b>9. Gæld til selskabsdeltagere og ledelse</b>		
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse i alt	2.741.579	1.846.011
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Gæld til selskabsdeltagere og ledelse i alt</b>	<u><b>2.741.579</b></u>	<u><b>1.846.011</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>10. Kortfristet del af langfristet gæld</b>		
Kortfristet del af langfristet gæld til selskabsdeltagere og ledelse	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.225 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Goodwill	0 t.kr.	
Udviklingsprojekter, patenter og varemærker	2.047 t.kr.	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	143 t.kr.	
Varebeholdninger	2.557 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg	1.085 t.kr.	

## Noter

---

### 12. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på i alt 849 t.kr. vedrørende underskud til fremførsel, der ikke er indregnet som et aktiv i balancen.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med årlig leje på 234 t.kr. med årlig pristalsregulering. Huslejekontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel.
